TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-CTCTH Cần Thơ, ngày        tháng     năm

THÔNG BÁO
Về việc ngừng sử dụng hóa đơn

Căn cứ Luật quản lý thuế số 38/2019/QH14;
Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật
Quản lý thuế

Căn cứ Quyết định số 1028/QĐ-CTCTH ngày 03 tháng 7 năm 2024 của
Cục trưởng Cục Thuế thành phố Cần Thơ về việc cưỡng chế thi hành quyết định
hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn;

Cục Thuế thành phố Cần Thơ thông báo ngừng sử dụng hóa đơn đối với
CÔNG TY TNHH XD TM DV PHƯỚC BÌNH HT.

Mã số thuế: 1801760237.
Địa chỉ trụ sở kinh doanh: K50 đường số 12, KDC Trung tâm Văn Hóa Tây

Đô, KV3, P. Hưng Thạnh, Q. Cái Răng, TP. Cần Thơ.
Lý do thông báo ngừng sử dụng hóa đơn: Đơn vị không chấp hành Thông

báo tiền thuế nợ số 9293/TB-CTCTH ngày 10 tháng 6 năm 2024 của Cục Thuế
thành phố Cần Thơ.

Căn cứ dữ liệu theo dõi tại cơ quan thuế: Đơn vị chưa đăng ký sử dụng hóa
đơn điện tử theo Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của
Chính phủ.

Người nộp thuế sử dụng hóa đơn kể từ ngày quyết định cưỡng chế có hiệu
lực thi hành (ngày 03 tháng 7 năm 2024) thì được coi là sử dụng hóa đơn không
hợp pháp (trừ trường hợp người nộp thuế sử dụng hóa đơn theo từng lần phát
sinh)./.
Nơi nhận:
- CÔNG TY TNHH XD TM DV PHƯỚC BÌNH HT
(để thực hiện);
- Trang thông tin điện tử Tổng cục Thuế;
- Trang thông tin điện tử Cục Thuế;
- Phòng TTHT, KK, TTKT2;
- Lưu: VT, QLN (4).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Đỗ Đấu Tranh

		2024-07-03T14:08:17+0700
	VN
	Trần Hữu Công
	Ký bởi Trần Hữu Công

		2024-07-03T16:32:31+0700
	VN
	Đỗ Đấu Tranh
	Ký bởi Đỗ Đấu Tranh

		2024-07-04T10:25:01+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Văn bản số:3138, ngày 03, tháng 7, năm 2024

		2024-07-04T10:25:02+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Văn bản số:3138, ngày 03, tháng 7, năm 2024

		2024-07-04T10:25:03+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Văn bản số:3138, ngày 03, tháng 7, năm 2024

		2024-07-04T10:25:04+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Văn bản số:3138, ngày 03, tháng 7, năm 2024

		2024-07-04T10:25:05+0700
	VN
	Cục Thuế thành phố Cần Thơ
	Ký bởi Cục Thuế thành phố Cần Thơ